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1948-rok olimpijski
Po 12 latach przerwy zabrzmią 

wkrótce fanfary olimpijskie. W 
St. Moritjt w dniach od 30 I. do 9. 
IL, a później w Londynie elita 
sportowców Europy i świata to
czyć będzie bój o miano pierw
szych wśród najlepszych. Mimo, 
że- poszczególne związki ustaliły 
.już kadry olimpijczyków, to jed
nak trudno nam w tej chwili o- 
rzec, w jakich .konkurencjach, 
wchodzących w program Igrzysk, 
będziemy reprezentowani, gdyż — 
powiedzmy to sobie szczerze 
głos rozsądku musi przeważyć w 
chwili, gdy szanse nasze są zni
kome — a przerwa w ciągłości 
pracy nad odbudową, nie mówiąc 
już o wysokich kosztach związa
nych z wysłaniem ekip na Olim
piadę — spowodować może „krok 
w tył". Dlatego to nikt rozsądny 
nie zdziwi się, że 2 czołowe kluby 
polskie, przodujące w naszym pił- 
karstwie, 'zapowiadają zgłoszenie 
wniosku o nie wysłanie piłkarzy 
naszych na Igrzyska Olimpijskie. 
Wniosek ten będzie miał tylu o- 
brońców, ilu przeciwników. Lecz 
nam się wydaje, że wniosek ten 
jest słuszny. Pomińmy na razie 
wszystkie inne względy, jak: nie
dostateczne przygotowanie, wyso
kie koszta ekspedycji, „burzenie 
terminarza" zawodów mistrzow
skich itd. i ograniczając się do 
stwierdzenia faktu, że rozbudowa
liśmy szeroko podwaliny do jak 
najszybszego rozpowszechnienia 
sportu stwierdźmy, że w takiej 
właśnie pracy należy unikać prze
rwy. Było prawdziv/ą przyjemno
ścią wysłuchać sprawozdań zarzą
dów na dorocznych Walnych Ze
braniach Cracovii i Wisły. Przebi
jały w nich duma i radość, że roz- 
wlój klubu, zasadzony na rozroś
cie i podniesieniu poziomu ' jest 
stały i znaczny. Dla kogoś, kto 
głębiej odczuwa i Dojmuje wymo
wę suchych cyfr, ilusl nijących te 
czy owe sprawozdania, jasnym 
stało się, że decydującym momen
tem była tu ciągłość organizacyj
na, że właśnie w tej pracy nie by
ło przerwy, nie było zmiany „sy
stemów". Ci, którzy planowali, — 
czuwali również nad wykonaniem. 
I to było dobre, słuszne i to przy
niosło 'pożądane rezultaty.

Za 2 tygodnie odbędzie się do
roczne Walne Zebranie Krakow
skiego Okręgowego Związku Pił
ki Nożnej. O pracy w tym najstar
szym ze Związków Sportowych w 
Polsce pisaliśmy już niejednokrot
nie, wspominając jak to KOZPN 
w kilka dini po oswobodzeniu Kra
kowa — dzięki ofiarnej i pełnej 
poświęcenia pracy członków swo
ich — odbudował z gruzów swoje 
istnienie, dając również nodwali- 
ny pod reaktywowanie Polskiego 
Związku Piłki Nożnej. Nie jast to 
zresztą jedyna z wielkich zasług 
KOZPN-u; wiedzą o tvm dobrze 
bratnie organizacje na terenie 
Krakowa, którym Krak. Okr. Zw. 
Piłki Nożnej przyszedł nieraz z 
pomocą w najkrytycznicjszych 
chwilach. O wynikach pracy nad 
podniesieniem poziomu i nad roz- 

sportu będzie 
na W. Zebraniu: zawody 

Okręgu

powszechnieniem
mowa

\ reprezentacji naszego
w czasie tournee propagandowego 
na Wybrzeżu, takie same w Lu
blinie i in. — zawody mistrzow
skie drużyn krakowskich w Bia- 
łyrtistoku, Olsztynie, Szczecinie. 
Świdnicy, Toruniu, Gorlicach itd. 
oraz zawody towarzyskie na bliż
szej i dalszej prowincji przyczy
niły się do propagandy niłkarstwa 
w tamtejszych okręgach. Obóz 
dla juniorów w N. Targu oraz za
prawa zimowa dla najmłodsi »cli 
i seniorów — to najbardziej do
datnie i najtrwalsze pozycje bi
lansu pracy Zarządu KOZPN-u. I 
ttl również ciągłość pracy jest de
cydującym czynnikiem. Dalecy od

„(żarna" niedziela
Nie będzie tu mowy o czarnej nie

dzieli liturgicznej; lecz o „czarnej" 
niedzieli sportowej. Rzadko się zdarza, 
aby w styczniu panowała taka pogoda 
j ak obecnie, przypominaj ąsa raczej, 
jeśli chodzi o temperaturę i opady, 
jesień, wagi, wiosnę, i paraliżująca 
vzszelkie zamierzenia sportów zimo
wych: narciarstwa, hokeja i łyżwiar
stwa.

Przed niedawnym czasem drukowa
liśmy kalendarz imprez PZN, w któ
rym na obecną niedzielę: zapowiedhia- 
no cały szereg imprez, narciarskich na 
terenie całego kraju (Zakopane, Su. 
cha, Szczawnica, Klimczok itd.). Na 
dzień 5 stycznia przewidziana były w 
tym terminarzu międzyklubowe zawo
dy narciarskie w Warszawie i Krako
wie, a rja dzień 6 stycznia zawody 
narciarskie (bieg' o odznakę za spraw
ność Z. II. P.) na terenie .całej Polski. 
. Oczywiście, że talk. misternie opra
cowany i ułożony kalendarz „wziął 
w łeb". W Zakopanem leje, u nas w 
południe temperatura wynosiła +8«. 
a w Katowicach +10». Wprawdzie w 
Karpaczu termometr wskazywał grubo 
poniżej 0 i sprzyjające warunki śnie
gowe umożliwiły tam rozegranie kon
kursów skoków’ narciarskich, jednak 
na terenie inych miast polskich nie
dziela sportowa była, jak to już na
zwaliśmy' wyżej „czarną". Nic abso
lutnie „się nie działo". Poza zawoda
mi piłkarBkiinii (turniej n.a Śląsku), 
trudno było wyłowić od naszych ko- 
respondęnitć w. „coś ciekawego". Liga 
koszykowa miała przerwę, w druży
nowych mistrzostwach Polski również 
pauzowano, hokej, narty itp. odnadły 
„przymusowo", a większość piłkarzy 
przeszła na zaprawę zimową, gdyż 
trudno było przypuszczać, iż warunki 
atmosferyczne w styczniu umożliwią 
rozgrywanie zawodów na boiskach.

Nawet wiadomości zagraniczne — 
zwłaszcza jeśli idzie o dział sportów 
zimowych, były dzisiaj o wiele skąp- 
śze. aniżeli .zazwyczaj. Na terenie 
Czechosłowacji utrzymuje się rów- 
nięż ciepła i słoneczna pogoda i prze
widziane tam programem zawody nar
ciarskie musialy zostać przełożone na 
termin późniejszy. Jak piszemy n,a in
nym miejscu, odwilż przyprowadza do

w
18
13

SI. Ostrava zwycięzca ODKA 
zaprasza rsprez. Krakowa
Krakowski Okręgowy Związek Pił

ki nożnej otrzymał zaproszenie na ro
zegranie meczu:

KRAKÓW — SL. OSTRAVA
Ostrawie. Czesi proponują termin 

1 kwietnia, względnie 8, 23 maja, lub 
: czerwca.
Z uwagi na to, że w dn u 18 kwiet

nia rozegrany będzie mecz między
państwowy: Czechosłowacja — Polska 
w Warszawie i w skład reprezentacji 
Polski wejdą przypuszczalnie czołowi 
zawodnicy krakowskich drużyn, ter
min kwietniowy nie może być przyję
ty. Trzeba bowiem zdać sobie sprawę, 
że przeciwnikiem Krakowa będzie ze
spół, który niedawno pokonał mistrza 
piłkarskiego ZSRR, drużynę C.D.K-A.

komplementowania powiedzmy, 
że lwią część zasługi ma tu pre
zydium KOŻPN-u z nieocenionym 
prezesem St. Filipkiewiczem na 
czele. Już w czasie jednego z po
przednich Walnych Zebrań K. O. 
Z. P. N-u podniesiono, że na cze
le Zarządu stanął człowiek, które
go osobiste walory, głębokie zna'- 
wstwo i umiłowanie sprawy spra
wiło, że praca Zarządu, harmonij
na i świadoma celu, idzie wielki
mi krokami naprzód. Dli tej prą
cy „przerwa olimpijska" byłaby, 
niepożądaną. Dlatego w/daje się 
nam, że zamiast kusić się nikły
mi szansami — na zdoby’■ „pun
ktowanych" miejsc w Igrzyskach, 
lepiej zrobimy, gdy dążyć będzie
my w tym roku olimpijskim do 
zdobycia złotych medali za pod
niesienie poziomu i rozpowszech
nienie sportu w naszym kraju.

<H. S.) 

rozpaczy organizatorów Igrzysk zimo
wych w St. Moritz i skazuje na przy
musową betaczynność licznie przybyłe 
tam ekipy narciarskie, hokejowe i ły
żwiarskie.

Zdaje się, że tradycja „braku śnie
gu i lodu na igrzyskach zimowych, zo
stanie utrzymana. W lacke Płacić, 
w Garnisch Partenkirchen musiano 
prraywołać na pomoc całą wiedzę che
mików, by utrzymać resztki topnieją
cego śniegu i lodu z chwila., gdy nad
szedł dzień rozpoczęcia igrzysk, nie 
mówiąc już o pokaźnych kosztach 
i wielu trudach dowiezienia śniegu 
na trasy narciarskie z dalszej okoli -
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zawody zapaśnicze

SL Kral. Vinohrady - Regia
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Początek o godz. 19-tej

Zapaśnicy czescy zwyciężają w Bytomiu
Pierwszy występ doskonałych 

zapaśników czeskich miał miejsce 
w niedzielę w Bytomiu, gdzie go
ście zmierzyli się z drużyną rów
noznaczną z repr. Śląska, odno
sząc wysokie zwycięstwo 7:1. Ho

L. T. C. (Praga) ponawia swój triumf
Piszemy na innym miejscu, iż z po- j 

wodu odwilży w Davos, turniej hoke
jowy o puchar Spenglera został prze
łożony i pierwsze mecze rozegrano 
dopiero w Nowy Rok (zamiast 29 gru
dnia).

Zmierzyły się w nich: prask; L. T. 
C. z Züricher S. G., oraz H. C. Davos 
z Montchoisi.

Jak by4o do przewidzenia,. zwycię
żyli faworyci, tj. mistrzowski zespół 
Czech (L. T. C.) i tegoroczny mistrz 
Szwajcarii 
przeciwnik jego (Montchoisi, 
na), okazał 
turnieju.

H. C. Davos przjT. czvm 
"' ■ ’ isi, Lozan-

się najsłabszym zespołem

Ursoil (flU znów 
w Züricher SU.

L. T. C. -- Züricher S. C. 2:1, 4:1, 
2:0, 1:0,

W pierwszym meczu Czesi zwycię
żyli, jednak po bardzo wyrównanej a 
miejscami zbyt ostrej grze, której o- 
fiarą padł m. :n. Rozinak, doznając po
ważnej kontuzji kolana, również bram
karz Szwajcar Bänninger został kori- 
tuzjonowany i zastąpiony przez rezer
wowego Cajcoba.

W drużynie szwajcarskiej, grał w 
drug m ataku Ursoń, będąc jednym z 
najlepszych zawodników Züricher S.C.

Przebieg meczu był żywy, interesu
jący: tuż po rozpoczęciu Konopasek 
zdoLył prowadzenie dla Czechów, ale 
w kilka sekund później Bieler wyrów
nał, a w 6 minut później Rozinak zdo
był drugą bramkę. Stan ten utrzymał. 
się aż do końca pierwszej tercji.

W drugiej tercji 2 bramki dla Cze
chów zdobyli Rozinak i Trojak.

Bramka Konopaska strzelona rów
nocześnie z odezwaniem się syreny, 
nie została uznana.

Jedyna bramka w 3 tercji padła ze 
strzału Buckny.

Davos — Montchoisi 12:2, 4:1, 5:1.
W meczu Davos—Montchoisi, prze

waga zwycięzców była olbrzymia, a 
bramki zdobyli Cook (Kanadyjczyk 3)
H. Dürst, W Dürst, Schlüpfer i Meiser 
po 2, 1 Toriani.

Dla pokonanych: Cattni i Luys.
W dalszym ciągu zawodów hoke
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cy. Zresztą taka sama rozpacz ogar
nęła organizatorów zawodów FIS w r. 
1939 w Zakopanem, kiedy to jak na 
ironię, dopiero w chwili uroczystego 
rozdawania nagród zaczął sypać śnieg, 
wyczekiwany z niecierpliwością i u- 
tęsknieniem przez organizatorów i za
wodników w ciągu dwóch poprzed
nich tygodni. Uczestnicy FIS-u pamię
tają, jak to. skocznia na Krokwi w 
dniu otwartego konkursu skoków 
miała kolor lMiowcr-ziełony, gdyż re
sztki śniegu na zeskofia ratowano 
zapomocą środków chemicznych, bar
wiących śnieg m takie właśnie ko
lory.

norowy punkt dla Polaków zdo
był Gryt.

Czesi walczą dziś-(poniedziałek) 
w Krakowie, a jutro w Mysłowi
cach przeciw zapaśnikom tamtej
szej „Siły". *■

jowych, rozgrywanych tradycyjnie w 
Nowy Rok w Szwajcarii o puchar 
Spenglera, mistrz hokejowy Czecho
słowacji L T. C. pokonał po pięknej 
i emocjonującej grze mistrza hokejo- ; 
wego Szwajcarii, drużynę H. C. Da
vos 3:2 (1:1, 2:0, 0:1) i ponowił w ten 
sposób zeszłoroczny triumf, zdobywa
jąc tytuł mistrza i cenny puchar.

Doskonały zespół czeski, w którym 
tym razęńi wyróżnili się bramkarz 
inż. Modry oraz Bukna i Pokorny, ze 
strzałów Hajnego, Bukny i Pokornego 
zdobył 3 bramki, którym Szwajcarzy 
zdołali przeciwstawić tylko 2 zdoby
te przez Torianiego i Dürsta.

Dramatyczny przebieg miało dru
gie spotkanie w tym dniu pomiędzy 
Montchoisi a Züricher S. C. Zwycię
żyła niespodziewanie drużyna Mont
choisi, zdobywając w dogrywce 
zwycięską bramkę. W normalnym 
czasie wynik brzimiał 8:8 (1:1, 4:5, 
3:2).

Ostatnie spotkania, a tg: H. C. Da
vos—Züricher 6:5 i l.TC—.Montchoi
si 11:4, nie mogły już niczym wpły
nąć na zmianę tabeli turnieju, która 
ostatecznie 
jąco:

przedstawia się następiu-

1.
2.

LTC 3
H. C. Davos 3

3. Montchoisi 3
4. Züricher S. C. 3

pkt
6
4
2
O

197 
20:10 
15:31
14:20

meczu na te- 
w Lo- 
Monl-

W ostatnim swoim 
renie Szwajcarii pokonał LTC 
zannie kombinowany zespół 
choisi i EHC 12:1 (3:1, 5:0, 4:0). Gra 
no na stadionie policyjnie zamknię
tym, gdyż na przewidziane około 4 
tys. miejsc zmieściło się aż 6 tysięcy 
widzów. Czesi, których tu uważa się 
za zespół równoznaczny z reprezen
tacją Czechosłowacji a tym samym 
najpoważniejszym kandydatem do 
zdobycia olimpijskiego tytułu zade
monstrowali istotnie wspaniały po
ziom; wyróżnili się rezerwowy 
bramkarz Jirka oraz V. Zabrodsky. 
Bramki zdobyli Zabrodsky (4), Tro
jak (3), Konopasek. Hajny i Stibor.

W ten sposób LTC opuszcza 
Szwajcarię bez porażki, odniósłszy 
w 6 meczach 6 zwycięstw i stos. br. 
52:9.

0
1
1

Pr a widio we rozwiąza u ie 
konkursu P. Ii. Ol.

„ZGADNIJ KTO WYGRA?"
Łódzki K. S.—Karlove Vary *)  
Warszawa—Poznań 10’6
Polonia (Piek.)—Śląsk (Swiętochł.) 
3:0

x Pogoń (Kat.)—Baildon 1:1
1 - ----- -- ----  ' ‘ "
1
2
1
1

Ferrum—RKS (Zagłębie) 5:2 
Hutn. K. S.—Orzeł (Weta.) 4:1 
Świt (Sosn.)—Orzeł (Brzeziny) 2:5 
RKS (Będzin)—Warta (Zaw.) 8:2 
„Piast" (Gliwice)—Siemianowi- 
czanka 5:2
Huta Pokój—Naprzód (Lip.) *)  
Huta Batory—Walcownia 6:2»*)I

0
1

*) Mfecae nie odbyły s-ię.
**) Hula Batory grała p-raecrtw Walcowni, 

a róe jak podano w kuponach ko.nfcurńowych 
przeciw RKS Łagiewniki.

Brala (OM TUR Je’enia Góra) 
zwycięża w konk. skoków 

w Szklarskiej Porębie
Szklarska Poręba (teł. wl.). Przy 

wspaniałych warunkach śniegowych 
oraz temperaturze 12 et. (!), rozegra
no w niedzielę w Szklarskiej Porębie 
inauguracyjny konkurs skoków, który 
zgromadził około skoczni ponad 3000 
widzów. Zawody zaszczycił swą obec
nością Marszałek Polski M. Rola- 
Żymierski, śledząc z zainteresowa
niem wyczyny naszych narciarzy.

Pod nieobecność najlepszego skocz
ka naszego St. Marusarza, któremu 
komtuzia uniemożliwiła start w za
wodach, zwyciężył utalentowany sko
czek z Jeleniej Góry, Broda (OM 
TUR), uzyskując długość skoków 
45 i 43 m i łącznic notę 138 punktów. 
Dalsze miejsce zajął Frost (SKN Wi
sła), skoki 41 i 41 ra, nota 136,9. 
3) Raszka (SKN, Wisła) 44.5, 41,5, no
ta 131. 4) Sławeczek (OM TUR, Je
lenia Góra) 30 i 38,5, nota 127, 5) 
Węgrzynkiewicz (HKN, Bielsko) 35 
i 37, nota 126,2. Ogółem startowało 

. 17. zawodników.

Tylko 16 drużyn footbalowych 
na olimpiadzie w Londynie
Komitet Organizacyjny Igrzysk 

Olimpijskich powierzył FIFA or
ganizację olimpijskiego turnieju 
piłkarskiego na Olimpiadzie w 
Londynie. Komitet postanowił, że 
w czasie Igrzysk rozegrane zosta
ną tylko spotkania 16 drużyn tzn.. 
że w razie zgłoszenia się więcej, 
aniżeli 16 państw, odbędą się u- 
przednie eliminacje dla wyłonie
nia 16-ki.

FIFA zwróciła się już do PZPN 
z zapytaniem, czy ten zgłosi dru
żynę polską do Igrzysk, PZPN od
powiedział twierdząco.

Obecnie więc z niecierpliwością 
oczekiwać będziemy terminu zam
knięcia zgłoszeń,., by stwierdzić, 
ile państw zgłosiłb się do piłkar
skiego turnieju olimpijskiego i co 
za tym w ślad, idzie, czv będzie
my zmuszeni walczyć uprzednio 
w eliminacjach przed Londynem.. 
Gdyby tak, to... oby los był dla 
nas łaskawy j dał nam za prze
ciwnika... trudno jednak wymienić 
kogo — i na swoim terenie.

Wtedy szanse naszych piłkarzy 
na krótką wizytę w Londynie mo
gą jeszcze zaistnieć.

Arsenal znów zwycięża
Po nieoczekiwanej porażce na 

własnym boisku, w spotkaniu z 
Liverpoolern, pokonał Arsenal w 
następnej rundzie mistrzowskiej 
(w sobotę) Sheffield United 3:2. W 
tym samym stosunku zwyciężył 
Portsmouth Huddersfield. Z pozo
stałych wyników na uwagę zasłu
guje wysokie zwycięstwo 5:1 Der
by County nad Chelsea oraz po
rażka 0:1 Wolwerhąmptona w 
spotkaniu z Blackburn Rowers. 
Manchester City, Sunderland i A- 
ston Villa pokonały w identycz
nym stosunku (2:1) swych prze
ciwników: Charlton, Grimsby i 
Manchester LTnited, podczas gdy 
mecz: Liverpoll — Stoke City za
kończył się wynikiem bezbramko- 
wym.



2S lał pracy Polskiego 
Związku Pływackiego

W niedzielę rozpoczęły się w Po
znaniu uroczystości jubileuszowe 
25-Iecia Polskiego Związku Pływac
kiego, których punktem kulminacyj
nym będzie międzypaństwowy mecz 
pływacki

CZECHOSŁOWACJA—POLSKA
w poniedziałek i we wtorek.

Po nabożeństwie odbyła się uro
czysta akademia, na której po powi
taniu zebranych przez prezesa P. Z. 
P., Wtorkowskiego, wręczono 41 
działaczom i zawodnikom złote od
znaki związku. Srebrnymi odznaka
mi udekorowano 121 osób, a brązo
wymi 270.

IF „powtórce“ 
po 120 minutach gry 
również wynik remisowy 

SPORTKLUB—ADMIRA 2:2
Wiedeń (tel. wł.) W niedzielę roze

grano w Wiedniu powtórkę“ me
czu o puchar pomiędzy ligowymi 
zespołami Sportklubu i Admiry, — 
również i ten mecz, mimo przedłu
żenia aż do 120 minut gry nie dał 
rozstrzygnięcia. Wobec tego o za
kwalifikowaniu się do następnej 
rundy zadecyduje dopiero trzeci 
mecz.

PRAGA — OXFORD 
58:32 W KOSZYKÓWCE

Praga (Tel. wł.). W sobotę odbył 
Się w Pradze oczekiwany z dużym 
zainteresowaniem mecz w koszy- 

• kówce między reprezentacją uniwer
sytetu oxfordskiego i reprezentacją 
Pragi. Goście, przeważnie Ameryka
nie i Kanadyjczycy, nie byli dla cze
skich koszykarzy groźnymi przeciw
nikami i ponieśli zasłużoną porażkę 
w stosunku 32:58 (11:24).

Rominger nie weźmie udziału 
w Olimpiadzie zimowej

Eddie Rominger, czołowy narciarz 
szwajcarski, złamał podczas trenin
gu nogę, wobec czego nie będzie 
mógł startować w zimowych igrzys
kach olimpijskich. Rominger był 
najsilniejszym punktem reprezenta
cji szwajcarskiej w slalomie, w któ
rym miał wziąć udział na Olimpia
dzie.

Pięściarze Craconii
w Rzeszowie

CRACOVIA—RESOVIA 9:7
Osłabiona brakiem Przybyłowicza

1 Dwernickiego I ósemka bokserów 
Cracovii rozegrała w niedzielę za
wody towarzyskie w Rzeszowie 
przeciw tamtejszej Resovii, zwycię
żając 9:7. Punkty dla Cracovii zdo
byli: Wszołek (w. papierowa) zwy
ciężając Maliszewskiego, Przybylski 
(w. kogucia) wygrywając z Pucem, 
Szczerbowski (w. lekka) nokautując 
w II-giej rundzie Zydzika, Stysiał 
(w. półśrednia) remisuja.c z Boksa- 
kiem oraz Rapacz (w. średnia) przez 
poddanie się Kosiorka.

Wyniki piłkarskiego turnieju 
zimowego na Śląsku

Katowice. W niedzielę odbyły się 
w okręgu śląskim, Zagłębiu i opol
skim oraz w podokręgach bielskim i 
rybnickim dalsze spotkania z cyklu 
rozgrywek o puchar redakcji 
„Sport“.

Największą niespodzianką 2 run
dy była porażka, 1:2 (1:1) ligowego 
zespołu chorzowskiego AKS-u ze 
„Zgodą" (Bielszowice). AKS wystą
pił do tego spotkania bez Gajdzika, 
Spodzie! i Mrugały. Bramki dla 
zwycięzców zdobyli: Danek i Miś, 
dla AKS-u Muskała.

Dalszymi sensacjami były przegra
ne katowickiego WMKS-u w meczu 
przeciw ZZK (Katowice) oraz „Czar
nych“ z Chropaczowa.

W grupie metalowców rozgrywki 
dobiegają już końca. 2 drużyny, któ
re w swych grupach zajmą pierwsze 
miejsce zakwalifikują się do puli fi
nałowej turnieju. i

W niedzielę w najważniejszym 
meczu o pierwsze miejsce w grupie 

, 2 Piast (Gliwice) pokonał Siemiano-
wiczankę 5:2.

Dalsze wyniki w grupie metalow
ców przedstawiają się następująco.

Polonia (Piekary) — Śląsk (Świę
tochłowice) 3:0, Pogoń (Katowice) — 
Baildon 1:1, Ferrum (Katowice) — 
RKS Zagłębie (Dąbrowa Górnicza) 
5:2, HKS (Szopienice) — Orzeł (Weł- 
nowiec) 4:1, Świt (Sosnowiec) — O- 
rzeł (Brzeziny) 2:5, RKS (Będzin — 
Warta (Zawiercie) 8:2, RKS Batory 
— Walcownia (Dziedzice) 6:2.

W Zagłębiu rozgrywki 2 rundy 
pucharu przyniosły zwycięstwa fa
worytów. Największe zainteresowa
nie wzbudziło spotkanie dwóch ry
wali będzińskich Sarmacji i Zagłę- 
biankł. wygrane przez Sarmację w 
stosunku 2:0.

Hokeiści wyje chà
Ustalony na konferencji sobotniej 

zarządu PZHL skład polskiej drużyny 
która wyjechała do Czechosłowacjh 
jest następujący:

Bramkarze: Maciejko (Cr) i Przież- 
dziećki (Legia, W-wa).

Obrońcy: Kasprzycki, Kowalski
(Cr), Bronner (Siemianowiczianka), rez. 
Więcek (Cr).

Napastnicy: Skarżyński (Siemian.), 
Gainsiniec (Siła), Jasiński (Wisła), 
Burda (Cr), Palus (Wisła), Czorich 
(KTH), Lewacki (KTH), Ziaja (Sie- 
mianowiczanka), Kołata (Wisła), Mar- 
chewczyk (Cr), Dolewski (Legia, 
W-wa).

Jako kierownicy jadą z PZHL 
wiceprez. spraw, sędz. Wł. Michalik 
i kpit. dr Zb. Kasprzak.

Odnośnie powyższego- składu i no
tatki „PAP“ o wyjeździe wiceprezesa 
Chruścińskiego pisze „Dziennik Pol
ski":

Zdajemy sobie sprawę, iż skład 
powyższy został zrobiony przy zielo
nym stoliku, że brak było danych 
porównawczych i decyzja zapadła na 
podstawie częściowo umiejętności 
zeszłorocznych, oraz przygotowań na 
obozie w Dziekance. Rzuca się jed
nak w oczy brak kilku zawodników, 
którzy powinni jechać, jak Makuty- 
nowicz jako rez. bramkarz (Przeż-

Bokserzy Warszawy
zwyciężają

Warszawa (tel. wł.) Rozegrany w 
niedzielę w Radomiu mecz pięściar
ski między drużynami Warszawy i 
Poznania przyniósł zasłużone zwy
cięstwo drużynie stołecznej. Mecz 
był przeglądem młodych sił obu 
miast i stał na dość dobrym pozio
mie.

Wyniki poszczególnych spotkań 
przedstawiają się następująco:

W wadze muszej Tyczyński (War
szawa) wygrywa na punkty z Liedt- 
kem (Poznań).

W w. koguciej Panke (Poznań) 
zdobywa 2 pkt walkowerem z po
wodu niestawienia się Przybytniew- 
skiego.

W w. piórkowej Sieradzan po naj
ładniejszej walce dnia wygrywa na 
punkty z Szymańskim.

W lekkiej Żurawski zremisował z 
Adamskim II.

W w. półśredniej Belma nie roz
strzygnął walki z Tomaszewskim — 
w drugiej rundzie Selma był do 8 
na deskach.

Debiutujący w reprezentacji stoli
cy Zagórski (z KS. Sierakowianka),

10 bokserów węgierskich egzaminuje
21 bokserów polskich

Pięściarze węgierscy, którzy w u- 
biegłą niedzielę rozegrali m ędzypań- 
stwowy mecz bokserski: Węgry-Pol- 
ska w Poznaniu, rozegrali jeszcze w 
ciągu tygodnia 2 inne mecze w Pol
sce, a mianow cie: we wtoiek w 
Warszawie i w czwartek w Łodzi.

Przeciwnikiem Węgrów w Warsza
wie była ósemka Polski, występująca 
pod nazwą: Polska środkowa, nato- 
m ast w Łodzi, Węgrzy występujący 
jako reprezentacja Budapesztu, zffi e- 
rzyli się z reprezentacją Łodzi.

We wtorek zwyciężyli Węgrzy w 
' Warszawie 10:6, w Łodzi natomiast 
i wygrali H:5.
I W ciągu 3 spotkań Węgrzy zapre- 
' zentowal; nam 10 swo ch pięściarzy, 
I natomiast w drużynach polskich wy- 
| 6tąpiło łącznie 21 bokserów.

W wadze musze] we wszystkich 3 
spotkaniach walczył ze strony wę
gierskiej jeden zawodnik Bednay, od
nosząc 3 zwycięstwa, a to nad Gu
mowskim, Tyczyńskim 1 Kamińsklm.

Reprezentant wagi koguciej, .Wę
gier Horvath, miał w Poznaniu za 
przeciwnika Bazarnika, któremu uległ 
na punkty. Ten sam zawodnik wal
czył remisowo w Łodz , natorri ast w 
meczu warszawskim zamiast Horva- 
tha walczył Dobo, przegrywając z 
Krużą,

Waga musza:
Waga kogucia:
Waga piórkowa:
Waga lekka:
Waga półśrednia
Waga średnia: 
Waga półciężka:
Waga Ciężka: 

dziecki jedzie po raz pierwszy na tak 
ważne spotkania i o jego formie nic 
nie można powiedzieć), Bogdol, b. 
dobrze w ub. roku zapowiadający się 
hokeista śląski, tym bardziej, iż jest 
młody, Starzewski, hokeista ŁKS, któ
ry w Krakowie w piątek wykazywał 
najpiękniejsze stylowe zagrania. Po
za tym powinno jechać kilku napraw
dę młodych, jeśli nasza ekipa udaje 
się przede wszystkim na trening do 
Czechosłowacji i ewent. wyjazd do 
Szwajcarii uzależniony od przebiegu 
tego treningu. Młodzi i utalentowani 
powinni przede wszystkim jechać po 
naukę, gdyż na nich opieramy naszą 
przyszłość.

*

Do ostatniej chwili trudno było 
otrzymać od członków zarządu 
PZHL czy też kapitaną sportowego 
dokładny wykaz działaczy i hokei
stów, którzy mieli jechać do Cze
chosłowacji. Było wprawdzie poda
wanych dużo nazwisk, jednak o- 
etat oczna decyzja miała zapaść 
przed samym wyjazdem. I tak się 
też stało; Dopiero późnym wieczo
rem w sobotę 3 bm. na konferencji 
prasowej zostały ujawnione nazwi
ska naszych reprezentantów. Toteż 
z największym zdumieniem przyję
liśmy do wiadomości, doniesienie 
z Warszawy, nadane przez PAP do

Poznań 10:6
w wadze średniej, znokautował w 
drugiej rundzie Janiaka.

W półciężkiej Kossowski (Warsza
wa) wygrał na punkty z Urbanowi
czem. Kossowski doznał już w pier
wszej rundzie kontuzji czoła i wal
ka została przerwana.

W wadze ciężkiej sensacją meczu 
była przegrana Drabkowskiego przez 
k. o. w drugiej rundzie z Koleczką. 
Pięściarz warszawski był aż 6 razy 
na deskach.

W walce nadprogramowej w kate
gorii półciężkiej Woźniak (Warsza
wa) zwyciężył na punkty Franka.

W ringu sędziował Nowakowski z 
Warszawy, na punkty Kugacz (Po
znań), Sikorski (Łódź) oraz na zmia
nę Gruszczyński (Poznań) i Prędow- 
Sld.

JOHANNESBURG. John Ralph, mistrz 
bokserski wagi ciężkiej Połudrt. Afry
ki, ofiarowuje Anglikowi Bruce 
Woodcock, mistrzowi Imperium Bry
tyjskiego 10 lys. funtów za walkę w 
obronie tytułu, ale -w Johanesbur- 
gu.

Najgorzej poszło reprezentantowi 
wagi piórkowej: Węgier Felier, wy
grywane raz tylko w Poznaniu z 
Antkiewiczem, uległ mu w Warsza
wę i przegrał w Łodzi z Mazurem.

W wadze lekkiej walczył we wszy
stkich trzech spotkaniach Węgier 
Wayda, przegrywając raz jeden w 
Poznaniu z Rademacherem, a wygry
wając w Warszawie z Bibrzyckim 1 
w Łodzi z Komudą.

Podobnie jak Bednay, wszystkie 3 
spotknia zakończone zwycięstwem od
niósł reprezentant wagi półśredniej 
Węgier Marton. Wygrał on w Pozna
niu z Chychłą, a w Warszawie i Ło
dzi pokonał Olejnika. Rówńeż repre
zentant wagi średniej Węgier Papp 
odniósł wszystkie 3 zwycięstwa, wy
grywając z Kolczyńskim (w Pozna
niu), z Trzęsowskim (w Warszaw e) i 
z Pisarskim (w Łodzi).

Na tle doskonałego Węgra najle
piej wypadł Trzęsowski, najsłabiej 
zaś Kolczyński, o którym pisał śmy 
Już, że obecn e wydaje się być u 
schyłku swojej kariery pięściarskiej.

W wadze półśredniet Węgrzy mieli 
2 reprezentantów, a to: Homoiya'egó 
1 Lany’ego.

Homolya walczył w Poznaniu prze
ciw Szymurze, ulegając Polakowi- 
ten sam zawodn k walczył w Łodzi w 

POZNAŃ
Polska — Węgry

8:8
GUMOWSKI—BEDNAY 
BAZARNIK—HORVATH 
ANTKIEWICZ—FEHER 
RADEMACHER—WAYDA 
CHYCHŁA—MARTON 
KOLCZYŃSKI—PAPP 
SZYMURA—HOLMOLY A 
KLIMECKI—HARAY

WARSZAWA
Polska środk. — Węgry

b.10
TYCZYŃSKI—BEDNAY 
KRUŻA—DOBO 
ANTKIEWICZ—FEHER
BIB RZYC-K1—WAYDA 
OLEJNIK—MARTON 
TRZĘSOWSKI—PAPP 
SZYMURA—LANY 
ARCHACKI—HARAY

ŁOD2
Łódź — Budapeszt

5:11
KAMIŃSKI—BEDNAY
STASIAK—HORVATH 
MAZUR—FEHER 
KOMUDA—WAYDA 
OLEJNIK—MARTON 
PISARSKI—PAPP
ZYLIS—LANY 
MFWAD7JŁ—HOLMOLY A

Tłnstyro drakiem oznaczeni swrycięacY

Krakowa w sobotę o godz. 20.50, 
w którym podano już dokładny 
wykaz wszystkich zawodników oraz 
kierownictw. Czyżby tó był tylko 
dziwny zbieg okoliczności, czy też 
już przed, zebraniem zarządu PZHL 
było wszystko wiadome? Poza tym 
w tej samej notatce PAP czytamy, 
iż „delegatem Polski na olimpijski 
kongres hokejowy będzie wice
prezes Chruściński". O tym do
wiedzieliśmy się po raz pierwszy. 
Tym bardziej nas to dziwi, iż za
znaczano na konferencji prasowej 
w Katowicach, iż z drużyną jedzie 
tylko dwóch kierowników z ramie
nia PZHL. A w' omy, iż delegatem 
PZHL do LIHG jest wyznaczony 
już dawno dyr. Chrzanowski, prze
bywający stale w Szwajcarii. O 
wyjeździe wiceprezesa PZHL do 
Szwajcarii na konferencji prasowej 
nie wspomniano 6łowem. Czyżlby 
z jakiejś obawy?

Zda je nam się, iż wyjazd ten był
by zupełnie niepotrzebny, gdyż de
legata mamy w LIHG, który dosko
nale może reprezentować Polskę w 
kongresie hokejowym, a gdyby on 
z pewnych przyczyn nie mógł, to 
dr Kasprzak czy Michalik z pew
nością wystarczą. Chyba, że komuś 
zależy specjalnie raa wydawaniu 
pieniędzy i wyjeździe...

Najważniejsze imprezy 
kolarskie w 1948 r.

Polski Związek Kolarski przewidu
je następująca ważnieljsze imprezy w 
1948 r.:

29. IV. — 1. V. — trzyetapowy wy
ścig szosowy z okazji Targów Po
znańskich na terenie woj. poznań
skiego;

23. V. — w Kaliszu torowe dru
żynowe mistrzostwo Polski;

20. VI. — w Krakowie krótkody- 
stamsowe mistrzostwa Polski na torae;

25. VI. — 4. VII. — wyścig doko
ła Polski;

8. VII.—szosowe mistrzostwa Pol
ski na autostradzie pod Wrocławiem 
na 180 km;

1. IX. — 5. IX. — wyścig 'Warsza
wa— Praga Czeska;

19. IX. — górskie mistrzostwa Pol
ski w Wiśle;

Gimnastycy krak. Korony 
na kursie przedolimpijskim 
Na kurs przedolimpijski zostali wy

znaczeni 3 gimnastycy „Korony", a 
mianowicie: Paul, Irlik i Orecki.

Kurs ten odbędzie się w Warszawie 
(C.I.W.F.) w drugiej połowie stycznia 
br.

wadze ciężkiej, przegrywając z Nie- 
wadziłem.

Lany, jakg reprezentant wagi pół
ciężkiej, walczył w Warszawie z 
Szymurą, ulegając Polakowi < w Ło
dzi z Żylsem, zwyciężając na pun
kty.

Także 2 reprezentantów mieli Wę
grzy w wadze ciężkiej; oprócz wy
mienionego Homolya w meczach w 
Poznaniu i Warszawie walczył Haray, 
przegrywając w Poznaniu z KEmec- 
kim i wygrywając w Warszawie z 
Archacklm.

Stosunek punktowy tych 3 spotkań 
wyraża się cyfrowo 29 na 19 na ko. 
rzyść pięściarzy węgierskich, Z nich 
Bednay, Marton i Papp, wygrywając 
po 3 spotkania, zdobyli w sumie 18 
punktów. Wayda 4 punkty, Feher. La
ny i Haray po 2 punkty, a Horvath .1.

Z Polaków dwukrotne zwycięstwo 
(w 2 spotkaniach) odniósł'Szymura, 
zdobywając w ten sposób łącznie 4 
punkty, dwaj reprezentanci wagi ko
guciej, a to Bazarnik 1 Kruża. oraz 
trzeci reprezentant w tej samej wa
dze Stasiak, zdobył łącznie 5 punk
tów. obaj piórkowcy: Antkiewlcz 1 
Mazur 4 punkty. Rademacher 2 pun
kty oraz Klimecki 1 Niewadzil po 2 
punkty.

Nie wygraliśmy zatem ani razu w

Legia rewanżiiiC' 
zwyciężając V. żiżkov 8:1

W rewanżowym spotkaniu udało 
się pinpongistom stołecznej Legii 
wziąć pełny rewan- Za czwartkową 
porażką 1 pokonać Czechów w wy
sokim stoSunkti 8:1. Debiutujący w 
barwach Legii Geyer odniósł wszy
stkie zwycięstwa (3) — a jedynej
porażki doznał Pęćzkowski przegry
wając ze Slechtą 1:2.

V1ctoria-żiżkov wygrywa 
w Radomiu

Bawiąca w Radomiu czeska dru
żyna Victoria-Żiżkov rozegrała mecz 
w tenisie stołowym z reprezentacją 
okręgu radomskiego, zwyciężając w 
stounku 9:0.

Wisła (Zakopane) 
wygrywa bieg rozstajny

W naszej gónskiej stoScy udało 6ię 
jeszcze — agodnie z tradycją rozegrać 
w ostatni dzień starego roku bieg roz
stawny 4X10 km, w którym sztafeta 
Wisły w składzie: Zwijacz, Bukowski, 
Orlewicz i Sitarz zajęła pierwsze miej
sce z czasem 3,13,20, rewanżując «s:ę 
w ten sposób swojemu najgroźniej
szemu rywalowi SNPTT za niedawną 
porażkę w skokach, Sztafeta SNPTT 
zajęła drugie miejsce, uzyskując czas 
3,15,06.

Trzecie miejsce zajęła sztafeta Har
cerskiego Klubu Sportowego z Zako
panego, w którego szeregach w biegu 
na ostatniej zmianie mistrz Polski na 
rok 1947 Stefan Dziedzic uzyskując 
najlepszy indywidualny czas 45 min. 
42 sek. Drugi z kolei najlepszy czas 
indywidualnie uzyskał zwycięzca o- 
stataiego konkursu 6koków J. Daniel 
Krzeptowski, przebiegając dystans 10 
km w czasie 46,45.

Doskonały wynik uzyskała również 
sztafeta AZS Kraków, zdobywając w 
łącznej klasyfikacji czwarte miejsce.

LONDYN. Drugi mecz sparringowy 
hokeistów angielskich, zakończył się 
porażką teamu olimpijskiego. Mecz 
Nottinggahm Panthers — Team Olim
pijski zakończył się zwycięstwem 
Nottlngghamu w stosunku 7:3 (3:1, 
2:1, 2:1).

*

Laudinelli, Ćontento, 
Catalano,

RZYM. Reprezentacja Włoch roze
gra w Czechosłowacji trzy spotkania 
w boksie. Ósemka włoska wystąpi w 
nast. składzie: 
Stori, Ottavto, 
Bruno.

Ditognf f

*
W meczuGLASGOW.

dwóch czołowych drużyn 
Glasgow 
stosunku

piłkarskim 
szkockich 
Celtic wRangers pokonał 

4:0.
*

Mistrz bokserski Europy wRZYM.
wadze lekkiej Roberto Proietti spotka 
stę w obronie swego tytułu w dniu 17 
lutego z Anglikiem Billy Thomsonem.

wadze muszej, półśredniej 1 średnie], 
nie przegraliśmy ani razu w wadze 
koguciej.

Na marginesie tych zawodów trze
ba dodać, że stałą bolączką przy tego 
rodzaju zaw.odaoh' jak bokserskie, 
jest sprawa sędziów. Sędziowie, a 
zwłaszcza sędzia węgiersk:, wypa
czyli w wielkiej mierze wynik w Po
znaniu, a również w meczu łóJzkim. 
Kwestia werdyktów sedz owskich od
nośnie spotkania: Stasiak—Horvath, a 
nawet Bednay—Kamiński, pozostaw a- 
ły wiele do życzenia.

Jeśli idz e o ogólny bilans 'wh 3 
meczów przeciw pięściarzom 'a ,g er- 
skim, to największą niespodziankę 
sprawił Mazur (Łódź), jeśli idzie o 
sens dodatn. najgorzej zaś wypadli 
dotychczasowi niezawodni nasi bokse
rzy, jak Kolczyński 1 Pisarski. Rów- 
neż Olejnik, mając okazję do re
wanżu Za porażkę na własnym tere
nie w Warszaw e zawiódł, a uspekt 
jaki odczuwał przed doskonałym pię
ściarzem .węgierskim, był widoczny.

Nie umie] wykończyć awej walki: 
Komuda i Niewadzil. Niewadzil wy
grał wprawdzie na punkty, ale tech
nicznie ustępował wyraźnie młodemu 
p ęściarzowi węgierskiemu •; nie u- 
miał, jak się to mówi: „iść .za cio
sem".
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Na półmetku francuskiej ligi

ST. MORITZ GOTOWE
St. Moritz jest już całkowicie 

przygotowane na przyjęcie gości olim
pijskich z całej Europy i ze świata.

Dochodzą nas stamtąd coraz bl ższe 
szczegóły o zespołach, które za m e- 
eiąc na lodowisku, wzigl. na szlakach 
narciarskich staczać będą ze sobą bój 
o pierwszeństwo.

szanse zdobycia 
wzgl. brązowych

rozpoczął 6ie se-

SZANSE
Zanim jednakże zagrają fanfary o- 

Um.pijsk e, próbuje s ę tu i ówdzie o- 
mówić na podstawie danych osobo
wych, ewentualne 
złotych, srebrnych, 
medali.

W całej Europie 
son hokejowy.

Występy czeskich hokeistów L. T. 
C, we Francji były zimną wodą na 
rozpalone ambicją głowy Anglików. 
Po- meczach LTC w Londynie, prasa 

- europejska stwierdza jednogłos ule, że 
Czesi będą kandydatami Nr. 1 na zdo
bycie złotego medalu w hokeju.

Nieprzyjemnie dotknęła Czechów ę- 
nuncjacja kapitana drtiżyny hokejo
wej Goeta (Sztokholm) Ake Erlcson, 
który po meczach Goety w Pradze 
stwierdził, że jego zespół w stolicy 
Czechosłowacji przegrał niezasłużenię 
i że w Pradze w ogóle przeciw Cze
chom wygrać nie można, musi się bo
wiem pokonać nie tylko przeć wnika 
ale i publiczność, a nawet i sędziego. 
W argumentacji podał Szwed, że w 
chwili gdy Goeta prowadz ła grając 
przeciwko Czechom, sędzia czeski 
wykluczył 2 graczy, przez co umożli
wił gospodarzom wyrównan e.

o-
CZY FRANCJA WYCOFA SIĘ?

Podobnie jak szanse Angly na. 
bronienie mistrzowskiego tytułu wo
bec wspaniałej gry Czechów są zniko
me, to j szanse Francuzów na zdoby
cie jakiegoś punktowego miejsca 
zmalały również do 0.

Francja prżegTała ostatnio dwukrot
nie z Belgią 2:1, 9:2, a przecież Bel
gowi© w ostatnim turnieju hokejo
wym o mistrzostwo świata w Pradze 
dostali od Szwedów i Czechów wię
cej, niż po 20 bramek.

Prasa francuska bije na alarm j na
wołuje, by odwołać udział swoich 
hokeistów w igrzyskach zimowych, 
twierdząc, że może s ę zdarzyć pobi
cie rekordu olimpijskiego, jaki przed 
ćwierć wiekiem ustanowiła Kanada, 
bijąc Szwajcar ę 33:0.

Również trener francuskiej druży
ny Besson oświadczył po meczu re
prezentacji Francji, że z tym zespo-

Czy dojdzie do rewanżowego meczu:

ÄB0lia - reszta KoEs^oentu
Zeszłoroczny mecz Anglia — reszta 

Kontynentu, w którym Anglia zdołała 
odeprzeć atak na „niezdobytą twier
dzę footbalu", jak ogólnie nazywa się 
piłkarstwo brytyjskie, wywołał szereg 
krytyk 1 poważnych zastrzeżeń co do 
składu reprezentacji Kontynentu. Nie 
było w nim piłkarzy Związku Radziec
kiego, Jugosławii itd-, dlatego to już 
dziś rozpatrując możliwości rewanżo
wego spotkania rozważa się możliwe 
kandydatury biorąc pod uwagę przede 
wszystkim tegoroczny bilans między
państwowych ipecżów. Za wyjątkiem 
Związku Radtsiekiego, którego repre
zentacja nie rozegrała żadnego oficjal
nego spotkania najlepszy bilans mię
dzypaństwowych zawodów za rok u- 
biegły posiadają: Francja, Austria, 
Wiochy, Szwecja i Jugosławia. ,,Vox

Askootłi (Wopry) wygrał 
międzynarodowy turniej 

w Budapeszcie
Rozegrany w okresie świąt Bożego 

Narodzenia międ ■,#ria>roidowv tumnf.iej 
w Budapeszcie, przyniósł zwycięstwo 
znanemu tenisiście węgierskiemu As- 
botihowl, który w finattę pokonał ro
daka swojego, Adama, 7:5 i 10:8.

Druga porażka Kramera
Drugi mecz rozegrał Jack Kramer 

jako zawodowca w P ttsburgu, w re
wanżowym spotkaniu z Bob Riggsem i 
tym razem R:ggs zdołał pokonać nie
dawnego amatora, zwyciężając 8:6 
6:1.

Bergelin mistrzem 
tenisowym Indyj

Po zwycięstwie w półfinałowym me
czu nad Bosem 6:3, 6:2, i 6:1) zakwa
lifikował eię Bergelin do finału w me
czu tenisowym o mistrzostwo Indyj, 
gdzie przeciwnikiem był pierwszy te
nisista indyjsk. Misra.

Fina] wygrał Szwed, zwyciężając 
Misrę 8:6, 6:1 i 6:4, «dobywając w ten 
sposób tytuł mistrza tenisowego In- 
dvl. 

i

łem nic nie może zrobić, aby ochro
nić Francję od katastrofalnego pogro
mu. Besson wyróżn a jedynce z fran
cuskich hokeistów młodego trenera 
Rosignola.

ZESPÓŁ ANGIELSKI
Anglia podała już do wiadomości 

skład osobowy swojej drużyny hoke
jowej.

Wśród nich widzimy już dwa na
zwiska zawodników, którzy przed 1.2 
laty gralf w drużynie angielskiej ów
czesnego mistrza Igrzysk Olimp J- 
skicly Są to Stinchcombę i Davey.

Zespół anig etski przybył- do St. Mo
rita w następującym składzie:

Stinchcombę . (Streatham), Syme 
(Dunfenm Line), Green (Wembley 
Lions), Dunklemah (Harringay Grey- 
hunds), Chappel (Brighton Tigers), 
Oxley (Wembley Lions), Bailie 
(Streatham), Green II (Unnatadhed), 
Murray (Wembley L;ons), Baker 
(Brighton Tigers), Smith (Kirkcaldy), 
Jardine (Glasgow Mohawks), Davey 
(Wembley Lions), Wilson (Streatham), 
Roland (ŹMinferm Line).

ZESPÓŁ WIOSKI
Skład hokejowej olimpijskiej dru

żyny włoskiej przedstawia sie nastę
pująco:

Bramkarze: Mongini i ZopegnL
Obrońcy: Rossi, Innocenti, Frabris, 

Bucchetti, Bestagipi i Bassi.
Napastnicy: Fardella, Federici, Dio- 

nlsi, Gerli, Bulgheroni, Beltrami, Apol- 
lonio, Menardi i Bedogno.

Przybyli już egzotyczni, goście jak 
Turcy, pod kierownictwem mjr. Rlm- 
forse w składzie: Dalmann, Haussen. 
Issberg i Salender, przedstawiciele 
Argentyny.

PIERWSZE „PRÓBY-
Gdzie jeszcze możliwe były warun

ki śnieżne, to rozegrano szereg za
wodów treningowych i tak:

W konkurencji skoków zwyciężył 
Szwajcar Daescher, uzyskując dłu
gości 61,5. 60 i 62,5 m, przed swoim 
Todakiem Techannerem i Amerykan - 
nem Wremem.

Pierwszy Włoch TriveBa zajął 9-te 
m ejsce.

Na Boża ^Narodzenie rozegrano w 
Davos slalom.

Zwyciężył Szwajcar Romlnger, 
pnaed rodakiem Walaerem, crdyżdmęi 
w kolejności Amerykanin Macomber 
został zdyskwalifikowany.

W konkurencji kobiecej wygrała 
Amerykanka Stevaartowa przed trze- 

populi” domaga się zatym, aby z po
śród tych państw wyłonić jedynastkę 
do meczu przeciw Anglii, którą uzu
pełnić moźnaby bramkarzem Choml- 
czem OTaz napastnikami Fedotowem i 
Bobrowem (ZSRR).

Skład reprezentacji Kontynentu po
winien wyglądać następująco:

w bramce: Chomlcz (ZSRR) wzgl. 
Da Rui (Francja);

obrona: Genhardt (Austria) i Maro- 
so (Włochy);

pomoc: Czajkowsky (Jugosławia), 
Occwirk (Austria) wzgl. Parola (Wło
chy) i Sabedltsch (Austria);

napad: (odl lewej): Carąpelese (Wło
chy), Stojaspal (Austria) wzgl. Ben 
Barel (Francja), Fedotow (ZSRR1, 
Nordahl (Szwecja) wzgl. Mitlc (Jugo
sławia i Menti (Włochy).

Nowe lekkoatletyczne 
rekordy światowe

Międzynarodowa Federacja Lekko
atletyczna (IAAF) zatwierdziła 3 no
we rekordy światowe a mianowicie: 

wynik Stranda (Szwecja) w biegu 
na 1.500 m = 3,43 min. uzyskany w 
dniu 16 lipcą ub. r. Wynik ten jest 
identyczny z czasem Haegga, do
tychczasowego rekordzisty na tym 
dystansie, który jednąk za przekro
czenie przepisów o amatorstwie zo
stał pozbawiony praw amatorskich.

wynik Hietenanena (Finlandia) w 
biegu na 30 km = 1,48 ustanowiony 
w dniu 28 września ub. r.

wynik sztafety 4X1.000 m uzyska
ny przez drużynę szwedzką w skła
dzie: Aberg, Bengston, Bergkvist, 
Ericson w dniu 27 lipca 1947 r.

! CLTK - HC MHano 7:5
Drugi mecz hokeistów czeskich we 

Włoszech przyniósł im drugie zwy
cięstwo. Tym razem przeciwnikiem 
drużyny czeskiej był znany zespół 
włoski ftC MHano, który uległ Cze
chom w stosunku 5:7 (1:2, 3:2, 1:3).; 

mą rodaczkami Francerową, Sremero- 
wą i Rostową oraz Kannovg (Szwajca
ria).

Zawody angielskich i szwajcarskich 
slalomistów, rozegrane w dz eń póź
niej, przyniosły zdecydowane zwycię
stwa Szwajcarom; zajęli on pierw
szych 7 miejsc, przy czym Molitor u- 
zyskał wspaniały czas 62,6 sek.. bijąc 
drugiego w klasyfikacji rodaka Stee- 
gerą o pełnych 8 sekund.

Pierwszy spośród Anglików Boya- 
gls, zajął dopiero 8-me miejsce z cza
sem 77,8.

W konkurencji kobiecej: Pierwsza 
Angielka Isabell Roe, zajęła trzecie 
miejsce z czasem 78,8, za zwyciężczy
nią, Szwajcarką Schlunegerowa i jej 
rodaczką MMeroWą.

PIERWSZE OFIARY
W czasie treningowych zawodów 

Art Devlini z Lacke Placid, jeden z 
uczestników amerykańskiej ekipy o- 
I mpijskiej, doznał odnowion a kontu
zji w kolanie i został przewieziony 
do szpitala.

Również 2 członkowie angielskiej 
ekipy, a to: zjazdów ec Ródney Ga- 
lance i Douglas Mc. Inthosh, doznali 
podczas treningów poważnych kontu
zji i pozostają pod opieką lekarską.

*
Nagła odwiSż- w Europie unie

możliwiła rozegranie po raz pier
wszy w dziejach, pucharu Spen- 
gler.a (W tej konkurencji zawody za
miast w niedzielę, rozegrane zostały 
dopiero w Nowy Rok, gdyż w na
dzielę w Davos termómetr wskazywał 
6 st. powyżej zera, co spowodowało 
roztopy w St. Moritz). a

Wprawdzie w chwili, gdy piezemy 
te słowa, jest wiadomość ze Szwaj- 
cani'., że warunki polepszają się z 
godziny na god fnę, nie mniej jerjnak 
setki przybyłych do St Moritz olim
pijczyków skazanych zostało przez 
jakś czas na bezczynność, a w okoli
cy Davos i St. Moritz zaludniło się 
już bardzo.

Kontuzjowany Ruud nie będzie 
startował w St. Mcrltz

W czasie zawodów treningo
wych doznał zmiany skoczek nor
weski i jeden z kandydatów na 
zdobycie złotego medalu olimpij
skiego, Ruud, poważnej kontuzji, 
która uniemożliwi mu start na 
Igrzyskach Zimowych w St. Mo- 
ritz.

Stadion (Budziejowice) - MTK 
Budapeszt 7:4 (2:0, 2:1, 3:3)

Rozegrany w Budziejowicach mię
dzynarodowy mecz hokejowy zakoń
czył eię zdecydowanym zwycięstwem 
hokeistów czeskich, dla których bram
ki zdobyli: Mizera i Matcelis po 2, 
oraz Picha, Wawra i Wacowski.

Pierwsza porażka na własnym boisku

Angielscy piłkarze nie odpoczywają we święta
Terminarz meczów mistrzowskich w 

Boże Narodzenie jest następujący: 
wszystkie kluby grają przeciw sobie 
mecze 1 rewanże oczywiście na swo
im i na przeciwnika boisku.

Arsenał w pierwszym meczu prze
ciw Liverpoolowi wygrał z różnicą 
dwóch bramek (3:1); wtedy nic nie 
wskazywało na to, iż już w dzień póź
niej dozna pierwszej porażki w tym 
sezonie na własnym boisku, ulegając 
liverpoolczykom 1:2. Była to druga 
z rzędu porażka „kanonieróW" w mi
strzostwie i (Arsenał przegrał dotąd 
tylko 0:1 z Derby County), a pierw
sza na własnym boisku. Mimo to Ar
senał utrzymał nadal przewagę 3-ch 
punktów nad 2-gim z kolei „benj amin
kiem" Burnley'em, gdyż ten pokonał 
wprawdzie na swoim boisku Preston 
1:0, ale przegrał w rewanżu 2:3.

Najlepiej darzyło się na święta 
..wilkom". Wolveshampton zagarnął 
wszystkie 4 punkty, zwyciężając dwu
krotnie Aston Villa na jej boisku 2:1, 
a na swoim 4:1.

Najgorzej poszło Middlesbrough, 
który w 2 meczach przeciw Charlton 
przegrał 0:1 i 1:2; podobnie, też 4 pun
kty stracił Portsmouth, przegrywając 
z Manchester United 2:3 i 1:3.

Największą niespodzianką ,,z dol
nych regionów" tabeli było zdobycie 
3-ch punktów przez Grimsby w me
czach z Chelsea, przez co Grimsby, 
które było zdecydowanie na końcu 
tabeli mając po 21 grach mistrzow
skich 11 punktów „zaawansowało" na
gle o 2 miejsca w górę, spychając na 
ostatnie Blackburn Rovers, który 
przegrał dwukrotnie z Derby County 
3:4 j 0:5, a na przedostatnie Boltoa

Francuska liga, która jak wiadomo 
liczy 18 klubów, roaegrała już pierw
szą (jeshnną) rundę tóctreoBtw Ty
tuł zdobył zespół Reims, który w 17 
spotkaniach zdobył 27 punktów. Na 
drugim miejscu uplasował silę Little, 
zdobywca pudhemi z r. 1946, na trze
cim Roubaix, mistrz x noku ulbtegłegn, 
dystansując czwartą w tabeli Marsy
lią jedynie lepszym stosunkiem bram
kowym. •

St. Etilanne spadł po wysokiej klę
sce przeciw Rehns (0:6) z 3 miejsca 
aż na 5.

Reims kroczy na czole ligi nieprzer
wanie oid 5 września; ostatnia jego 
porażka z R-acimńem miała miejsce 
tydzień wcześni«?j.

W oataitntcfh meczach Reims wygrał 
z Tautazą 3:1 i z St Etienne 3:0.

Słynny środkowy napastnik Sinlbal- 
dl był głównym sprawca tak wyso
kiego zwycięstwa, zdobywając aż. 4 
bramki.

Lille/w ostatnich meczach zawodził; 
od 9 /"listopada, kiedyto wygrał prze
ciw. Red Star, dopiero w ostatniiej ta
ra© zwyciężył Radny 2:1 i Setę 5:3. 
W międzyczasie z reguły nie roz
strzygał spotkań, wzgl. przegrywał.

Roubaix może jeszcze spaść o jed
nio tnaejsce niżej, gdyż Mairsylia ma 
o jedną bramkę mniej. Maffsyilia wy
gnała ostatnio z Metz 1:0 bramką Dar
da oraz z Sochaux 3:1 a przegrała z

I

Mistrzostwa łyżwiarskie 
w Norwegii

W stolicy Norwegii odbywają się 
krajowe mistrzostwa łyżwiarskie w 
jeździe szybkiej. Zawody te nie są 
jednak pełnym odziwienciedflemiem 
możliwości łyżwiarzy norweskich, 
gdyż W mistrzostwach nie biorą u- 
działu zawodnicy przewidziani na re- 
preaentantów Norwegii w Zimowych 
Igrzyskach Olimpijskich w St. Mo
ritz. '•

Z najlepszych wyników uzyska
nych w pierwszym dniu zawodów 
wymienić należy czas Helgesena w 
biegu na 500 ta — 44,7 sek, oraz wy
nik Aage Jobaneem, który wygrał 
bieg na 5 tys. m wczas ie 8:51,3 min.

Doskonałe wyniki 
łyżwiarzy radzieckich

Łyżwiarze Związku Radzieckiego 
uzyskali ostatnio szereg świetnych 
wyników w jeździe szybkiej na lo
dzie; m. In. Łusklna poprawił swój 
rekord na dystansie 500 m, uzysku
jąc czas 47,3 sek. i wyrównując tym 
samym wynik, jaki kilka dni temu 
uzyskał na tym dystansie.

Kudriawcew, również Anikanów, 
Uzyskał świetny wynik, zwyciężając 
w biegu na 3.000 m w czasie 5,09,6. 
Bieg na 5.000 m wygrał Piskanow w 
czasie 8,54.

Spośród kobiet, najlepsze wyniki 
uzyskała Issakowa i Karelina. Issa
kowa wygrała bieg na 500 m w cza
sie 48,5 sek., a Karelina zwyciężyła 
w biegu na 3.000 m w czasie 3,51 
min.

Wanderers, który dwukrotnie uległ 
Sheffield 1:2 i 2:3.

W tabeli po wynikach, które poda- 
jemy poniżej (gospodarze na.l-szym 
miejscu).

Liverpool— Arsenal 1:3 i 2:1, Burn
ley — Preston 1:0 i 2:3, Blackpool — 
Stoke City 1:2 i 1:1, Aston Villa — 
Wolveshampton 1:2 I 1:4, Blackburn 
Rovers — Derby County 3:4 1 0:5, 
Grimsby — Chelsea 0:0 1 3:2, Charlton 
— Midlesborough 1:0 1 2:1, Manche
ster United — Portsmouth 3:2 i 3:1, 
Sheffield United — Bolton Wanderers 
2:1 i 3:2, Manchester City — Hudders
field 1:1 j 1:1, Sunderland — Everton 
2:0 i 0:3

nastąpiły przesunięcia:
Derby County dostał się z 7-go 

miejsca aż na 4-te, a na odwrót, z 4-go 
na 7-me spadł Blaackpool; również 
Wolveshampton z 8-go wydostał się 
na 5-te, a Manchester United z 10-go 
na 6-te, najniżej spadł Middlesbrough, 
(z 6-go na 10-te).

TABELA:
1. Arsenal 23 35 41:14
2. Burnley 23 32 34:18
3. Preston 24 30 41:37
4. Derby County 24 28 44:32
5. Wolveshampton 23 27 51:38
6. Manchester United 23 26 46:32
7. Blackpool 24 26 30:25
8. Aston Villa 23 25 38:36
9. Bverton 24 25 30:31

10. Middlesbrough 23 24 47:33
11. Manchester City 24 24 34:27
12. Charlton 23 24 35:43
13.
54.

Liverpool 
Sheffield United

24
24

23
23

36:40
38:44

15. Huddersfield 24 22 32:33

Touluzą 1:3. Roubaix jedyną bramką 
Laenerta zmógł Stada Francafie, któ
ra to porażka była pierwszą drużyny 
Stade Fr., odkąd objął jej trening sły
nny HeraTa. Roubaix zeszłoroczny 
mistrz Francji to drużyna, gdzie wię
kszość stanowią „piłkarze obcej krwi". 
Obok Afrykańczyków Ben Barka, 
Węgra Nyersa, dwóch Duńczyków 
Sórensena • Mathiesena debiutował 
znów Bułgar Antonof w bramce w 
m ejsce Da Rui. Drugi Węgier Nagy 
na skrzydle, a atak prowadził Austriak 
HM.

Wiamv również. że w ityrn zespole 
gra dwóch Polaków a to: Urbaniak 1 
Kopani ak.

St. Etienne stracił wltellką okazję 
wywindowania się w górę tabeli, ma
jąc za przeciwnika s-jraeibunaki Racing 
na swoim fctreniie zdołał zatedwtle zre
misować 1:1.

Bramkę dla gospodarzy zdobył 
Cuiiseard, który w klubie gra nia środ
ku ataku, a w repreaenitacjfl Francji w 
pomocy.

Sochaux sitoaciło znów na swońtn 
boisku punkt w mecziu pirzeciw Nan
cy, w którym to meczu wyróżnił giię 
słynny *isT.«md»iki  napastnik Gumimuth- 
eon, strzelec obydwu bramek.

W druglel lidze francuskiej prowa
dzi Nicea po zwycięstwie nad Lyo
nem 3:1, a na drugim miejscu znajdu
je’ siię Le Havre, mający jeden punkt 
mniej, lecz również o jedną grę mniej.

Mec2 hokejowy:
AMERYKA - EUROPA
Jak donosi prasa czeska, po zakoń

czeniu hokejowego turnieju olimpij
skiego w St. Moritz, dojdzie na sta
dionie lodowym w Mor. Ostrawie do 
sensacyjnego spotkania pomiędzy re
prezentacyjnymi drużynami hokejowy
mi Ameryki i Europy. Mecz ten ma 
się odbyć w dniu 19 lutego br. a już 
dziś organizatorzy otrzymują ze wszy
stkich stron zamówienia na karty 
wstępu.

Hokeiści angielscy 
zwyciężają w Pradze

Czołowy klub angielskiej ligi 
hokejowej, Harritrgay Greyhonds, 
rozegrał w sobotę w Pradze mecz 
przeciw Sparcie, wygrywając 10:5 
(2:2, 3:2, 5:1). Jak sam wynik 
wskazuje, Anglicy — po dwóch 
wyrównanych na ogół tercjach — 
zdobyli w trzeciej znaczną prze
wagę i zapewnili sobie w tym o- 
kresie wysokie zwycięstwo.

Rapid (Wiedeń) 1 Kispesti 
(Budapeszt) zwyciężają 

w Brukseli
Dwie czołowe drużyny Wiednia 1 

Budapesztu rozegrały w Brukseli 
zawody piłkarskie. Kispesti pokona
ło drużynę belgijską Anderlecht 3:2 
(3:1), a Rapid wygrał z Gentolse 2:1 
(1:1).

t6.
17.
18.
19.
20.

24
23
24
23
24
23
23

21
21
20
19
15
14
14

mistrzów-

33:39
30:37
23:35
35:33
28:65 
25:41 
30:48

Sunderland 
Chelsea 
Stoke City 
Portsmouth 
Grimsby

21. Bolton Wanderers
22. Blackburn Rovers

Zainteresowanie meczami 
skimi ustąpi jednak wkrótce dużo 
większemu zainteresowaniu meczami 
pucharowymi.

Trzeć a runda pucharu rozegrana to- 
■<’ dniu 17 stycznia. Jak wiado

mo, finał pucharu jest obok zawodów 
Cambridge, czy Oxford dorocznym 
świętem sportowców.

Takie św ęto trwa długo. Zdarzyło 
się nieraz, że dwa kluby w finale pu
charu grały aż 9 godzin, zanim wyło
niono zwycięzcę.

Faworyfem tegorocznego pucharu 
jest Arsenąl. On, podobn e, jak wszy
stkie kluby londyńskie, miał dużo 
szczęścia w losowaniu przed 3-cią run
dą. Los bowiem okazał się dla n ch o 
tyle łaskawy, że wszyscy wylosowali 
przeciwników na swoim terenie.

I tak: Arsenał ma w trzeciej kolej
ce za przeć wnika drugoligowy Brent- 
ford, Chelsea gra z klubem trzeciej li. 
gi Barrow, Charlton przeciw drugokla- 
sowemu Fulham a Miljwahl aż z trze
ci oklasowym Kristal Palace, Aston 
Villa gra przeciw Manchester United, 
a Grimsby spotka się z Everton.

Najwięcej z losowania cieszy eię «- 
bogi klub trzeć ej klasv Calbester F 
C„ — ma bowiem ?a przeciwnika Hud
dersfield ze słynnym Dohertym, |«st 
przekonany, że na tym meczu zrobi 
kasę, już dziś poszerza swój stadion o 
świeżych 20 miejsc siedzących
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Pino-psngiści Viktorii 2i2kcv I 
przegrywają na Śląsku

i zwyciężają w Warszawie
SIEMIANOWICZANKA — 

VICTORIA 5:4
Po dwu zwycięskich występach w 

Krakowie, ping-pongiści czescy Vi- 
ctorii Zizkov rozegrali w ponie
działek spotkanie z Siemianowi- 
czanką, przegrywając w stosunku 
5:4.

Wyniki poszczególnych spotkań 
przedstawiają się następująco: (na 
pierwszym 'miejscu zawodnicy Sie- 
mianowiczanki):

Kawczyk—Hermanek 21:16, 21:14; 
Robok—Augustyn 21:14, 21:17; Pie
chaczek—Slechta 21:19, 17:21, 17:21; 
Kawczyk—Augustyn 21:8, 7:21, 21:17: 
Piechaczek—Hermanek 20:22, 21:16, 
12:21; Robok—Slechta 23:21, 15.21, 
15:21; Kawczyk—Slechta 21:9, 21:16; 
Piechaczek—Augustyn 21:10, 27:25; 
Robok—Hermanek 15:21, 15:21.

Zawodnicy czescy zaprezentowali 
się doskonale stylowo, grają ofen
sywnie, smeczując tak z backhan- 
du, jak i forhandu. Najlepiej podo
bał się Hermanek.

Z zespołu Siemianowlczankt 
wspaniałą formę zademonstrował 
Kawczyk, który jest jednym zkan 
dydatów na wyjazd na mistrzo
stwa Czechosłowacji do Pragi. Ze
szłoroczny wicemistrz Polski, Pie
chaczek, przechodzi obecnie wy
raźny spadek formy.
KOPALNIA POLSKA —

VICTORIA ZIZKOV 6:3
Drugi występ ping-poagistów czes

kich na Śląsku przyniósł im drugą po
rażkę. Tym razem przeciwnikiem Vic- 
torii 2iżkov był zespół mistrza Pol
ski: Kopalnia Polska, który wygrał 
spotkanie w stosunku 6:3.

Wyniki poszczególnych gier przed
stawiają się następująco: (na pierw
szym miejscu pmgpongiści Kop. Pol
ska).

Otręba —Slechta 18:21, 21:18, 18:21: 
Furman — Augustyn 14:21, 21:17, 17: 
21; Widera — Hermanek 21:17, 17:21, 
21:13; Furman — Slechta 20:22, 21:16, 
21:16; Widera — Augustyn 21:13, 21: 
18; Furman — Hermanek 21:18, 21:18; 
Widera — Slechta 9:21, 24:22, 21:16; 
Otręba — Augustyn 21:23, 21:16, 21: 
14; Sikora — Hermanek 16:21, 12:21.

Mecz wywołał olbrzymie zaintereso
wanie i zgromadził mimo powszednie
go dnia około 1500 osób. ,
VICTORIA ZIZKOV — LEGIA 

(WARSZAWA) 5:4.
W czwartek odbył się w Kasynie 

Oficerskim mecz tenisa stołowego 
miedzy czeską drużyną ..Victoria 
Zizkov“ a „Legią“. Po zaciętej walce 
zwyciężyli Czesi, mający najlepszego 
gracza w Augustynie. Z Polaków 
najlepszym był Gaj, który wygrał 
wszystkie trzy spotkania. Ńa meczu 
obecny był ambasador Czechosłowa
cji Hejret. Poszczególne wyniki 
spotkań przedstawiają się następu
jąco (na pierwszym miejscu Czesi): 
Augustyn—Olszowski 2:1 (21:15, 21: 
23, 21:17; Hermanek — Pęczkow- 
ski 2:1 (27:29. 21:10, 21:15); Slech
ta—Gaj 1:2 (15:21, 27:25, 4:21); Au
gustyn—Pęczkowski 2:1 (17:21, 27;
15, 21:11); Hermanek—Gaj 1:2 (10:
21, 21:17, 19:21); Slechta—Olszowski 
1:2 (16:21, 21:14, 21:23); Augustyn— 
Gaj 1:2 (21:18, 18:21, 10:21); Her
manek—Olszowski 2:0 (21:10, 21:14); 
Siechta—Pęczkowski 2:1, (14:21, 21:
16, 21:10).

Newy zarząd TS Krowodrza
Na dorocznym walnym zebraniu T.

S. Krowodrza, wybrano nowy zarząd 
klubu w następującym składzie: pre
zes: Józeł Kulik, wiceprezesi: Jan 
Dębowski, J. Paluch i K, Uznański, 
sekretarz: P. Prochal, skarbnik: F. 
Ruszał, gospodarz: Z. Głowacki, człon
kowie zarządu: Wieruszewski. Zbro
ja, Lacheta, Szwabendhan, Cudek, 
Niedopytałski, Sroka, Głowicka, ko
misja rewizyjna: Rodzna, Boksa, 
Worytkiewicz, M. Prochal.

WALNE ZEBRANIE KLUBU RKS. 
„GARBARNIA'*  odbędzie eię w pią
tek dnia 16 stycznia 1948 w pierw
szym terminie o godz. 17.30. w razie 
braku kompletni o godz.. 18 w świetli
cy przy ni. Barskiej 89.

Nie wesoło z formą naszych hokeistów-olimpijczyków

Wisłą-Cracotia 7:6 (3:1,3:3,1:2)
Konflikt:

Jeśli chce się w Krakowie „zamó
wić" deszcz w czasie wielkiej posu
chy w lecie, to trzeba ogłosić... mecz 
tenisowy. Z prawdopodobieństwem 
jeden do stu lunie wtedy aż miło, a 
program zawodów tenisowych, usta
lony na 2 dni, rozciągnie się— na 
tydzień. Jeśli zaś w zimie przy tem
peraturze 0 st. i »wyraźnej tendencji 
ku obniżce chce się „zamówić“ ocie
plenie, wówczas ogłasza się... zawo
dy hokejowe. Skutek jest „piorunu
jący“! Na godzinę przed zawodami 
„zwykł był w takich razach zawitać 
ciepły kopuśniaczek“, który przy
prowadza do rozpaczy tych, co od 
wielu dni starannie pielęgnują lodo
wisko. Tak stało się też w piątek, 
kiedy to — mimo „kapuśniaczka“ 
doszło do pierwszych (czy nie osta
tnich?) zawodów hokejowych w 
Krakowie. Przeciwnikami byli part
nerzy „Świętej wojny“ tj. Cracovia 
i Wisła. Obie drużyny wzmocniły 
się przy tym olimpijczykami, tak, iż 
przeciw sobie stanęły w nąst. zesta
wieniach:

WISŁA: Bieniek, Sokołowski, Pe
ter, Jasiński, Skarżyński (Siemiano- 
wianka), Bromer (Siemianowianka), 
Cisowski, Gołąbek, Dziubiński, Pie
karz.

CRACOVIA: Maciejko, Kasprzyc
ki, Kowalski, Marchewczyk, Burda, 
Lewacki (KTH), Popiel, Starzewski 
(ŁKS), Kopczyński, Więcek.

Gdyby na podstawie formy, ujaw
nionej w piątkowym spotkaniu wy
łonić naszą ekipę hokejową na 
Igrzyska Olimpijskie, to trzeba by— 
szukać gdzieindziej. Kilka zagrań 
Skarżyńskiego i Jasińskiego, dobra 
orientacja i duża rutyna Marchew- 
ozyka czy Kowalskiego — to abso
lutnie za mało na sumę walorów 
drużyny hokejowej, mającej repre
zentować Polskę na Igrzyskach O- 
łimpijskich. Wprawdzie miękki lód 
wpłynął na zmniejszenie szybkości, 
jednak tempo gry było... żółwie. A 
przecież hokej zasadza się głównie 
na szybkości. Nie ma również powo
du do zadowolenia z kondycji za
wodników, choć słyszeliśmy, żę nad 
nią pracowano głównie w Dziekan
ce. Z techniką jest jeszcze gorzej, 
błędy taktyczne są nadał b. duże —

Znamy już trochę przeciwników w konkursie:
3

«■

Dziś zamieszczamy 10. kupon stałe
go konkursu: „Zgadnij kto wygra? 
organizowanego przez. Polski Komitet 
Olimpijski.

Regulamin konkursu, powtarzany 
przez nas wielokrotnie, jest już znany 
ogółowi uczestników konkursu. Przed 
tygodniem pisaliśmy z okazji konkur
su Nr 9, że większość przeciwników 
stanowią drużyny śląskie, mało znane 
szerszemu ogółowi. Obecnie, n ektóre 
z tych drużyn są już o tyle „znane", 
że rozegrały pierwsze swoje zawody 
w ramach turnieju piłkarskiego, orga
nizowanego przez C.Z.Z.M. Tak np. 
Polonia (Piekary), która w nadchctizą- 
cym terminie mieć będzie za przeciw
nika R. K. S. (Zagłębie, Dąbrowa Gór
nicza), miała za przeciwnika w pier
wszym meczu mistrzowskim Śląsk ze 
Świętochłowic. Na innym miejscu 
(patrz prawidłowe rozwiązanie kon
kursu i?. K. Ol) podaj emy wyniki z 
dzisiejszej niedzieli — tu tylko zwra
camy uwagę, że z 16 drużyn, jakie 
stanowią 8 par przeciwników w zawo
dach piłkarskich, będących przedmio
tem konkursu: „Zgadnij kto wygra?" 
Nr 10, 13 drużyn grało już w zawo
dach turniejowych w niedzielę dnia 4 
stycznia. Ich wyniki będą więc pod. 
stawą orientacji i pomocą do „typo
wania" następnych wyników.

Jeśli idzie o dalsze zawody a to:
Szczecin — Śląsk i Rzeszów — Czę

stochowa w boksie, oraz zawody Ligi 
Koszykowej KKS (Poznań) — Wisła 

a demonstrowanie modnego obecnie 
systemu ataku i obrony w 5-kę, to 
było „ni pies ni wydra“.

Z 13 uzyskanych bramek obrońcy 
a zwłaszcza bramkarze, mają na su
mieniu najmniej 5; pierwsza bram
ka dla Wisły obciąża mocno Ka
sprzyckiego, 3-cią przepuścił Maciej
ko między nogami — wszystkie 3 
bramki w trzeciej tercji były wyni- 
kiem błędów obrony 1 — niezdecy
dowania bramkarzy.

Kolejność padania bramek była 
następująca: prowadzenie zdobyła 
Wisła nim upłynęło 2 minuty gry, 
w chwilę potem podwyższył Skar
żyński na 2:0, po czym zrewanżowa
ła się Cracovia, zdobywając pierw
szy punkt przez Kowalskiego. Dale
ki strzał Sokołowskiego przepuszczo
ny przez Maciejkę, ustalił wynik 
1-szej tercji na 3:1 dla Wisły.

W drugiej tercji na listę strzelców 
wpisali się: Jasiński, Dromer 1 Skar
żyński (Wisła) oraz Starzewski, 
Kopczyński i Lewacki (Cracovia). 
Po remisowym wyniku (3:3) w tej 
tercji, wynik brzmiał 6:4 na korzyść 
Wisły. Ta tercja trwała— prawie go
dzinę, gdyż od czasu do czasu gasło 
światło.

W trzeciej tercji Cracovia zdoby
ła 2 bramki przez Więcka i Starzew- 
skiego a Wisła jedną (Skarżyński), 
schodząc z lodowiska jako zwycięca 
w ogólnym stosunku 7:6. Ten stan 
ustalony już został na 15 minut 
przed zakończeniem meczu i ostatni 
kwadrans był... nudny. Ożywiły go 
— w sensie ujemnym — wypadki 
wędrowań za bandę m. in. i przez 
Kowalskiego, który zachował się jak 
nie przystoi na olimpijczyka, „czę
stując“ sędziego epitetem, świadczą
cym, że na peryferiach uczył się „a- 
natomii ciała ludzkiego".

Sędziami byli: Michalik i mgr 
Przewięda.

*

PS. W jednym ze sprawozdań z 
powyższego meczu przeczytałem, że 
widzów było 4.080. Ja oceniłem ilość 
widzów na około 1.000. Może by tak 
skarbnik rozstrzygnął, kto ma rację?

u
(Kraków) i YMCA (Łódź) — A. Z. S- 
(Warszawa), to z dużym prawdopodo
bieństwem założyć można, że w spot
kaniach ligi koszykowej szanse są po 
stronie gospodarzy, a zwłaszcza lea
dera ligi koszykowej drużyny łódzkiej 
YMCA.

W meczu KKS. (Poznań) — Wisła, 
radzimy ubezpieczyć się wpisując W 
kolumnie B. wzgl. C. zwycięstwo Wi
sły, czyli „2". (Przypominamy, że w 
liidze koszykowej nie ma remisów).

Mecz pięściarski: Rzeszów — Czę. 
stocliowa, będzie spotkaniem rewan
żowym. Pierwszy mecz, rozegrany w 
Częstochowie, zakończył się — mimo 
poważnego osłabienia składu Często
chowy zwycięstwem gospodarzy; i 
tym razem szanse na zwycięstwo są 
po stronie pięściarzy częstochowskich.

W meczu: Szczecin — Śląsk, przy.

Konkurs „ZGADNIJ KTO WYG&A“
Kupon Nr. 10. Niedziela 11 stycznia 1948

KOLUMNA „A KOLUMNA „B" KOLUMNA „C"

1 X 2 1 X 2 1 X 2
1. Szczecin—Śląsk boks
2. Rzeszów—Częstochowa boks
3. Polonia (Piekary)—RKS Zagłębie p. nożna'
4. Walcownia (Dziedzice)—Siemianowiczamika p. nożna
5. Piast (Gliwice)—-RKS Łagiewniki p. nożna
6. I-IKS (Szopienice)—Liniami a (Bytom) p. nożna •
7. Ferrum (Katowice)—Sparta (Bobrek) p. nożna
8. Huta Pokój (Nowy Bytom)—HKS (Katowice) p. nożna
9. Pogoń (Katowice)—Świt (Sosnowiec) p. nożna

10. Huta Batory (Chorzów)—Warta (Zawiercie) p. nożna
11. KKS (Poznań)—Wisła (Kraków) liga koszykowa i
12. YMĆA (Łódź)—AZS (W-wa) liga koszykowa 1 1 11

t 20 zł. 20 zł. 20 zł.

Nazwisko 1 imię-- --------------- ------------------------------------------- Adres ........ .....

Numer kuponu __________  sprzedano znaczków olimpijskich po ?(» zł.

Nazwisko 1 imię-- --------------- ------------------------------------------- Adres ........ .....

Numer kuponu __________  sprzedano znaczków olimpijskich po 20 zł.

(wypełniają punkty sprzedaży znaczków olimpijskich).

Cracovia-Jastrzębski - zażegnany
Wielokrotny mistrz Okręgu startował będzie nadal 

w barwach Cracovii
Jeden z czołowych lekkoatletów 

krakowskich. WŁADYSŁAW JA
STRZĘBSKI, nie startował w roku 
ub. w barwach Craooyil na skutek 
zawieszenia go przez zarząd klubu 
za niestawienie się na mistrzostwa 
Polski.

Młody ten i utalentowany zawod
nik, który ■ niejeden laur dorzucił <1° 
wieńca wawrzynów sekcji lekkoatle
tycznej Cracoyii, startował więc w 
roku uib. jedynie w zawodach Kra
ków—Łódź na dystansie 5.000 m 
w bardzo dobrym czasie 16,17 min. 
w zawodach: Kraków—Zakopane na 
dystansie 3.000 m, zwyciężając w 
czaisio 9,31 oraz w zawodach lekko- 
■attetycznych w rocznice P- K. W. N. w 
biegu na przełaj na dystansie 3.000 
m, bijąc groźną koalicję swych ry
wali B T. S. Wisła.

Poza tymi startami, Jastrzębski 
wziął udział jeszcze w biegu górskim, 
zorganizowanym w czasie jubileuszu 
.Korony", zajmując także I miejsce.

Ta mała, ilość startów 1 trudności 
pracy zawodowej uniemożliwiające 
racjonalny trening, mogły ujemnie 
wpłynąć na formę jednego z czoło
wych naszych biegaczy, który w r. 
1946 w eliminacjach do mistrzostw 
Europy zwyciężył w biegu na 10 km 
przed Jednym z najlepszych długo
dystansowców Kislateem, a w następ
nym dniu ponowił również swój 
triumf, zajmując drugie miejsce 
w biegu na 5.000 m za Dzwonkow- 
skim.

Z wielką radością trzeba powitać 
zapowiedź zażegnania konfliktu po
między Jastrzębskim a K. S. Craco- 
via, która z jednej strony umożliwi 
Jastrzębskiemu racjonalny trening 
i częsty start w zawodach sij/ej kon
kurencji, z drugiej strony da sekcji 
lekkoatletycznej Cracoyii szanse na 
wzmocnienie swojej czołowej pozy
cji w okręgu krakowskim. Obecnie 
zwłaszcza w okresie przygotowań 
przedolimpijskich, pomyślne załatwie
nie tej sprawy powita ogół eportow- 
ców krakowskich i polskich z pełnym 
zadowoleniem.

znajemy również większe szanse bar
dziej rutynowanym i wyżej technicz
nie postawionym bokserom Śląska, 
jakkolwiek wynik remisowy (zwłasz
cza jeśli Śląsk nie wystąpi w najlep
szym swoim składzie), nie jest wyklu
czony.

Poza tym przypominamy, że dużym 
ułatwieniem dla uczestników konkur
su P. K. Ol. w Krakowie jest stały L.:u_ 
letyn z frontp konkursowego polega
jący na tym, że w oknie wystawowym 
firmy:

ALEKSANDER GRAMATYKA 
Maty Rynek 7.

na specj-aśnej tablicy umieszczane bę
dą ilości głosów, opowiadających się 
za zwycięstwem tej czy owej druży
ny w zawodach, będących przedmio
tem konkursu.

Jastrzębski, specjalista od biegów 
na przełaj, przypomni się już wkrót
ce ,publiczności krakowskiej, a poje
dynek jego z doókofiratym długody
stansowcem Wisły Urbanem, da znów 
pełną emocję miłośnikom lekkoatle
tyki i wpłynie na poprawę formy 
obu tych zawodników.

Jak się dowiadujemy, oprócz bie
gów na przełaj i długodystansowych, 
Jastrzębski przygotowuje się obecnie 
pilnie do występu w maratonie, je
dnej z najtrudniejszych konkurencyj 
dla sportowców.

O mistrzostwo klasy B
K. O. Z. P. R.

W niedzielę rozpoczęły się ro»- 
gryiwki mistrzowskie o misłrzfcetwo 
kl. B KOZPR w konkurencjach mę
skich. Do zawodów zgłosiło się 11 
zespołów, a w pierwszym terminie 
mistrzostwa rozegrano następujące 
spotkania;

Społem—Krowodrza 2:0 (15:4, 15:7)
Krowodrza—Borek 2:0 (15:2, 15:4)
Społem—Dębnicki 2:0 (15:2, 15:7)
Dębnicki—Borek 2:0 (15:10, 17,15).
Na ogół poziom rozgrywek, jest 

dosyć niski; na dobrym poziomie sta
ło jedynie spotkanie: Społem—Kro
wodrza, zakończone zdecydowanym 
zwycięstwem spółdzielców 2:0. W 
zwycięskiej drużynie wyróżnili się 
Kierat i Samp — u pokonanych Spyt- 
kowski.

Po tych wynikach, na czele tabeli 
znajduje się „Społem", mając po 
dwóch grach 4 punkty zdobyte
1 etos, setów 4:0, 2) Krowodrza 2 gry,
2 punkty, stos, setów 2:2, 3) Dębnicki, 
4) Borek. •

Dalsze mecze mistrzowskie w kl B 
oraz w kl. A w piłce siatkowej w 
konkurencjach męskich i kobiecych 
rozegrane zostaną w najbliższy wto
rek (6 bm.) o godz. 16, w sali Polskiej 
YMCA.

Przypominamy również raz jeszcze, 
że kupony konkursowe są do dyspo
zycji uczestników konkursu w firmach 
przyjmujących odpowiedzi (kupony 
konkursowe), których wykaz podaje- 
my poniżej:

Redakcja ,,Start", Basztowa 15,
„Sport", Rynek Główny «,
P. Z. TUR, Szpitalna 30,
„Ton", Tomasza 26,
Aleksander GRAMATYKA, Mały 

Rynek 7.
Termin składania odpowiedzi kon

kursowych upływa w dniu 8. stycznia, 
o godz. 17.

Termin zgłoszeń o nagrody (wygra
ne) z konkursu Nr 9 z uwagi na świę
to dniu 6 bm. — w dniach 5 (po- 
nieciziałekyi? (środa) do godz. 15.

„SPOR T"
SPÓŁDZIELNIA WYTWÓRCZO HANDLOWA 

ORGANIZACYJ SPORTOWYCH WOJEW. KRAKOWSKIEGO 
odp. udz. w Krakowie, Rynek GL 6 — Telef. nr. 542-12 

poleca na sezon zimowy
NARTY NAJLEPSZEJ PRODUKCJI (JESIONOWE, 
HIKOROWE i KLEJONE), KIJKI, WIĄZANIA, 
SMARY, WIATRÓWKI, SPODNIE i BUTY NAR
CIARSKIE, RĘKAWICE, SWETRY i T. P., i T. P. 

wszystko najlepszej jakości i po najniższych cenach. 4101kr
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